
Besluit verlenging cameratoezicht winkelcentrum Parade en voetbalvereniging 

RKDEO 

De burgemeester van de gemeente Pijnacker-Nootdorp; 

  

gelet op: 

  

– artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de Algemene Plaatselijke Verordening Pijn- 

acker-Nootdorp 2025; 

– het eerder genomen besluit van 7 oktober 2025 tot plaatsing van cameratoezicht in en rondom 

winkelcentrum Parade en bij voetbalvereniging RKDEO in Nootdorp, geldig tot en met 8 januari 

2026; 

overwegende dat: 

  

– in en rondom winkelcentrum Parade en bij voetbalvereniging RKDEO reeds gedurende langere 

tijd sprake is van ernstige overlast door verschillende groepen jongeren; 

– de meldingen van jeugdoverlast sinds eind september 2025 weer significant zijn opgelopen; 

– het instellen van het cameratoezicht op 7 oktober 2025 onderdeel was van een plan van aanpak 

om de jeugdoverlast terug te dringen en dat dit heeft geleid tot een aantal rustige maanden; 

– de jeugdoverlast echter de afgelopen dagen weer is toegenomen; 

– op donderdag 8 januari 2026 er 19 jongeren zijn aangehouden voor het veroorzaken van overlast, 

baldadigheid en belediging; 

– vier jongeren hebben het aan hen opgelegde gebiedsverbod overtreden; 

– de overlast, die voornamelijk bestond uit het gooien van ijsballen, richtte zich tegen winkelruiten, 

in winkelpanden, tegen passerende voertuigen en voetvangers; 

– de toename van (gewelds)incidenten en de overlast veroorzaakt door deze groepen jongeren leidt 

tot grote onrust en gevoelens van onveiligheid bij bewoners en ondernemers in de omgeving 

van winkelcentrum Parade en bij leden van voetbalvereniging RKDEO; 

– er in het verleden al eens cameratoezicht én een samenscholingsverbod is ingesteld in winkelcen- 

trum Parade en bij voetbalvereniging RKDEO in de periode juli 2022 – februari 2023, naar aanleiding 

van ernstige overlast door grote groepen jongeren; 

– de overlastmeldingen gedurende voornoemde periode van het cameratoezicht en samenscho- 

lingsverbod zichtbaar waren gedaald, eveneens in periode van 7 oktober 2025 – 8 januari 2026 

waarin cameratoezicht gold; 

– het in het algemeen belang is om gevaar te beperken, dan wel ernstige wanordelijkheden dan 

wel verstoringen van de openbare orde te voorkomen; 

– in het belang van handhaving van de openbare orde cameratoezicht één van de maatregelen is 

in de aanpak om openbare orde verstoringen tegen te gaan; 

– dat de teamchef van het politiebasisteam Pijnacker-Nootdorp in haar bestuurlijke rapportage van 

9 januari 2026 adviseert om bestuurlijke maatregelen te treffen tegen de jeugdproblematiek in en 

rondom winkelcentrum Parade; 

– dat de inzet van cameratoezicht in deze situatie op 9 januari 2026 is besproken en goedgevonden 

in de lokale gezagsdriehoek; 

– dat cameratoezicht in deze situatie wordt gezien als subsidiair en proportioneel; 

besluit: 

I. in en rondom winkelcentrum Parade en bij voetbalvereniging RKDEO in Nootdorp, conform bij- 

gevoegde tekening in bijlage I, vanaf het moment van inwerkingtreding van dit besluit het came- 

ratoezicht te verlengen voor de duur van drie maanden, tot en met 9 april 2026; 

II. dat het cameratoezicht bestaat uit drie camerasystemen die op drie locaties, conform bijgevoegde 

tekening, worden gesitueerd op de Markt, het Paradeplein en de parkeerplaats bij voetbalvereniging 

RKDEO en het winkelcentrum Parade en voetbalvereniging RKDO registreren; 

III. dat dit besluit in werking treedt direct na bekendmaking op www.overheid.nl; 

IV. dat dit besluit kan worden aangehaald als ‘Besluit verlenging cameratoezicht winkelcentrum Pa- 

rade en voetbalvereniging RKDEO’. 

Vastgesteld op 9 januari 2026. 

Björn Lugthart 

Nr. 13412 

GEMEENTEBLAD 9 januari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Pijnacker-Nootdorp 

Gemeenteblad 2026 nr. 13412 9 januari 2026 1 



Burgemeester 

Bezwaar 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunt u tegen dit besluit bezwaar maken bij het college 

van burgemeester en wethouders, Postbus 1, 2640 AA Pijnacker. De bezwaartermijn bedraagt zes weken 

en gaat in de dag na de verzenddatum van deze brief. In het bezwaarschrift moet staan: uw naam en 

adres, de datum, tegen welk besluit u bezwaar maakt (vermeld onderwerp, datum en kenmerk besluit) 

en de reden waarom u bezwaar maakt. Denk eraan het bezwaar te ondertekenen. Na het indienen van 

een bezwaarschrift kunt u de voorzieningenrechter schriftelijk vragen een voorlopige voorziening te 

treffen. Het verzoek tot het treffen van een voorlopige voorziening moet worden gedaan bij de rechtbank 

Den Haag, Sector Bestuursrecht, Postbus 20302, 2500 EH Den Haag, tel. 088 – 36 222 00. U kunt het 

verzoek om voorlopige voorziening ook digitaal bij de rechtbank indienen (zie loket.rechtspraak.nl). 

Gemeenteblad 2026 nr. 13412 9 januari 2026 2 



Bijlage I – Kaart locaties camerasystemen 
  

Gemeenteblad 2026 nr. 13412 9 januari 2026 3 


